ipsa fundatione servitium suum percipere consueverat, ipsam

capellam per proprium capellanum fecit deserviri, reclamantibus

raonachis Gloucestria^, et Helya decano, qui eorum nomine

ecclesiam de Novo Burgo possidebat, et id in pra?judicium

matricis ecclesiam fieri conquerentibus. Super quo cum monaclii

sfBpius a nobis justitiam postulassent, et etiam litteras domini

B[aldwini] Oantuariensis arcbiepiscopi de justitia sibi exhi-

benda detulissent, tandem memoratus Willelmus de Bendengis,

assertione et testimonio fidelium virorum de jure monachorum

> Vide the calendar of donations

(aw/e, vol. i. p. 103), from whence

I have supplied the marginal date.

- consuetudine] eousuetuetudine,

MS.
^ William of Saltmarsh (Leneve,

vol. ii. p. 242).

y
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certioratus, prcescriptam capellara solenniter in capitnlo apud

Struguillium in manu domini T[homa3] tunc abbatis Glonces-

triiB in pra?sentia nosti'a liberam et qnietam reddidit, salvo

servitio quod matrix ccclesia pra^decessorum suorum constabu-

lariorum toraporibus pr^edictce capellas facere consuevit.

Et nc tractu temporis quod in nostra et aliorum praesentia

solenniter actum est in recidivam veniat qufestionem, nos rei

seriem pra?senti scripto testificantes, et sigilli nostri appositione

roborantes, ut futuris temporibus rata perseveret, episcopali

auctoritate confirmavimus. Hiis testibus.

DIV. De eodem.

Sciant pra3sentes et futuri, quod ego Helyas Giffardus con-

cedo Deo, et Sancto Petro, et monachis GloucestrijB, in

elemosinam, pro anima patris mei et matris, et pro anima

jne», et uxoris raeee Bertoe, et animabus araicorum.^

DV.

Willelmus comes Gloucestrije, suo dapifero omnibusque suis Of tbe

baronibus et hominibus et amicis Francis, Anglis, atque AValen- same,

sibus, salutem. ^- 129.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo, et ecclesiaj Sancti

Petri Gloucestrice, in perpetuam elemosinam, ecclesiam Sancti

Gundlei cum omnibus pertinentiis suis, et sicut Picotus mens
capellanus melius - illam tenuit tempore patris mei vel meo,

pro salute animas patris mei et antecessorum meorum, et pro

salute animuj mea?, et uxoris meiF, et liberorum meorum, eo

tenore quod idem Pikotus, quamdiu vixerit aut eidem ecclesia3

praeesse voluerit, illam ita libere et quiete et honorifice de

me teneat, sicut eam liberius et honorabilius de meo patre et

de me ipso tenebat. Attamen concessi ut in recognitione mefe

donationis Picotus det annuatim ecclesiam pra?dicta3 Sancti

Petri tres marcas argenti, et monachis pro firma pace inter

raonachos et ipsum Picotum firmauda, et omni controversia

inter ipsos removenda. Volo etiam quod ex quo Picotus prie-

' Against this incomplete frag-

ment vacat is written in the margin.

It is the commencement, as will l)e

VOL. II.

seen, of charter No. CVI. (ante, vol.

i. p. 206).

* nieliiis'] The // in this word is

interlined in the MS.
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dictam ecclesiam Sancti Gnndlei de Novo Biirgo sive morte

sua sive sponte reliquerit, ipsa ecclesia abbati atqne monachis

remaneat quieta et libera ad faciendum iude eorum velle.

DVI. De eodem.

A.D. 1072. Morganus* filius Morgani omnibus amicis suis et hominibus,
-1104. Francis, Anglicis, et Walensibus, salutem.

Sciatis quod ego concessi ecclesias Sancti Gundlei et ecclesise

Sancti Petri de Gloucestria, pro anima patris mei et ante-

cessorum meorum, et pro salute animse meas, et pro fraternitate

ecclesia? Sancti Petri de Gloucestria, quadraginta acras terrse

mea? in mora Goldclyviaa, videlicet viginti acras apud Pillam

Sigille et viginti acras juxta pontem ISTovi Burgi et juxta

ripam Uscse, in perpetuam elemosinam, quas pater meus
ecclesice Sancti Gundlei dedit. Et ut donatio mea et patris

mei rata et irrefragabilis perseveret, donationem patris mei et

meam carta mea et sigillo meo impressa confirmavi, etc.

DVII. De eodem.

Of the M. comltissa Gloucestrite, et Willelmus comes filius ejus,

same. Willelmo filio Stepbani constabulario suo, et omnibus homini-

bus suis, tam Anglicis quam Walensibus de Sancto Gundleo,

salutem in Domino.

Sciatis nos concessisse, dedisse, et hac prresenti carta

nostra confirmasse, pro salute animarum nostrarum, ecclesise

de Sancto Gundleo totam decimam vivariorum nostrorum quse

sunt inter Uscam et Ebot. Similiter confirmamus donationem

villce de Treigof, et ecclesiee de Lankarvan, et terras de Pen-

nun, quam fecerunt praedecessores nostri, pro salute animarum
suarum, praedecessorum, atque successorum suorum, monasterio

Sancti Petri Gloucestrias.

' In the calendar of donations
j

Serlo's abbacy. I have therefore

(ante, vol. i. p. 102), this grant is
i

adopted that period as the marginal

said to have been made during t date.
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DVIII. De codem.

N[icliolao],^ Dei gratia Laudavensi episcopo, et omnibus A.T). 1149

rectoribus et filiis Sancta? Ecclesioe, Robertas filius Loemeri,- ~^^^"^-

salutem. Of the

Universitati vestras notiim facio, quod ego, pro salute ^
'

,

auima3 mece et Mabilite uxoris mca3, et pro animabus patris

mei et matris meae, dedi ecclesice Sancti Gundlei decimam
molcndini mei,' in perpetuam elemosinam. Et ut donatio

mea rata et irrefragabilis perseveret, donationem meam carta

mea sigillo impressa confirmavi, et in die Sancti Martini

coram omni parochia super altare Sancti Gundlei ad oblationem

cartam praesentavi.

Et Robertus praedictas ecclesise vicarius hujus facti totam

parochiam in testimonium vocavit, etc.

DIX. De eodem.

T[heobaldus], Dei gratia Cantuariensis arcliiepiscopus, A.D. 1148

Anglorum priraas, et Apostolicre Sedis legatus, iiniversis -1161.

Sanctce Ecclesise fidelibus, salutem. Of the

Notum esse volumus omnibus ad quos praesens carta per-

venerit, nos audivisse testes Hamelini abbatis Gloucestria?

super ecclesia Sancti Gundlei, tres videlicet sacerdotes testi-

ficantes se audisse et vidisse quod Robertus de Haya, assensu

Robert! filii Hamonis superioris domini, concesserit ecclesiai

Gloucestriai et monacbis ecclesiam Sancti Gundlei, et quod

Herewaldus tunc Landavensis episcopus, a manibus Roberti

de Haya receptam abbati Serloni Gloucestriae tradidit, et eum
inde canonice investivit. Sed et alios duos ejus audivimus

testes laycos, cum uno sacerdote, testificantes se vidisse

monachos in possessione ccclesio3 Sancti Gundlei, et eosdem

monachos fructus percipere, et quod sub nostro conspectu

testati simt, consequenter juramento confirmaverunt.

Tsta audivimus et vidimus, et ha3C testamur, etc.

' Nicholas ap Gurgant or Gwrgant (Leneve, vol. ii. p. 242).

- Loemeri] Omeri in calendar of donations {ante, vol. i. p. 102).

' molendini wiei] molendini mei de Ebboth (ibid.)

D 2
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DX. Be eodem.

A.D
-1157.

Of the

same.

11 ">1 T[lieobaldns], Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus, Aii-

glorum primas, Apostolica3 Sedis legatus, venerabilibus fratri-

bns et amicis E[oberto]' Batboniensi, et J[obai'ini]- Wygorniensi

episcopis, salutem.

Quod a nobis super ecclesia Beati Gundlei gestum est, et

qua ratioue earn H[amelino] abbati et monachis Grloucestrise

restituimus, praBsenti scripto vobis significamus.

Quoniam igitur W. comes Gloucestriae ad diem perempto-

rium, ante nostram pra3sentiam, omnino apparere contempsit,

et H[amelino] abbati et monachis Gloucestrice super ecclesia

Beati Gundlei respondere, qua eos injuste spoliaverat, sen-

tentia canonica dictante, ipsi abbati et ejus monachis prae-